
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RICERCA E RAPPORTI CON LE IMPRESE - ARRI
UFFICIO SPECIALE COORDINAMETO PROGETTI PNRR

Anno 2022 Tit
.

VI Cl. 11 Fasc. 27 All. n. 2

OGGETTO:

Piano  nazionale  per  la  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  Missione  4  “Istruzione  e  ricerca”, 
Componente  2  “Dalla  ricerca  all’impresa”,  Investimento  1.3,  Programma  di  Ricerca  e 
Innovazione  dal  titolo  “GRINS –  Growing  Resilient,  Inclusive  and  Sustainable  (GRINS)”, 
codice identificativo PE00000018, CUP C93C22005270001, finanziato dall’Unione Europea, 
Programma Next  Generation EU (NGEU) –  Approvazione del  Bando a cascata dal  titolo 
“Bando  pubblico  per  la  selezione  di  proposte  progettuali,  finalizzate  alla  concessione  di 
finanziamenti per attività coerenti con la tematica "GRINS - Growing Resilient, Inclusive and 
Sustainable - low carbon policies and socio-economic sustainability" - Proroga dei termini di 
presentazione della domanda di partecipazione al 10 gennaio 2024.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il programma di ricerca e innovazione “Growing Resilient, Inclusive and Sustainable” (“Programma di 
ricerca  GRINS”) finanziato  con  Decreto  Direttoriale  MUR  n.  1558  del  11  ottobre  2022  (“Decreto  di 
concessione”); 

VISTO che l’Università degli Studi di Padova partecipa al Programma di ricerca GRINS in qualità di Soggetto 
realizzatore con i seguenti ruoli:

 Leader dello Spoke 6,

 Affiliato allo Spoke 0 (leader UNIBO);

 Affiliato allo Spoke 1 (leader BOCCONI);

 Affiliato allo Spoke 2 (leader UNIBO);

 Affiliato allo Spoke 3 (leader UNINA);

 Affiliato allo Spoke 4 (leader UNIVE);

 Affiliato allo Spoke 5 (leader UNITO);

 Affiliato allo Spoke 8 (leader UNICT);

per ognuno dei quali è stato individuato quale struttura capofila il Dipartimento di Scienze economiche e 
aziendali “Marco Fanno” (DSEA)

PREMESSO che nell’ambito degli impegni e delle attività dell’Ateneo in qualità di leader dello Spoke 6, è  
stato approvato con decreto del Direttore Generale rep. nr. 4692/2023 prot. nr. 232025 del 20 novembre 
2023 il Bando a cascata dal titolo“Bando pubblico per la selezione di proposte progettuali, finalizzate alla 
concessione di finanziamenti per attività coerenti con la tematica "GRINS - Growing Resilient, Inclusive and 
Sustainable - low carbon policies and socio-economic sustainability". (Allegato 1); 

PREMESSO che il Bando a cascata sopra richiamato è stato pubblicato in data 20 novembre 2023 all’Albo 
online dell’Università degli Studi di Padova, con termini di apertura per la presentazione delle domande di 
partecipazione: 20 novembre 2023 - 21 dicembre 2023; 

PRESO  ATTO della  comunicazione  prot.  n.  257030  del  19  dicembre  2023  (allegato  2),  con  cui  il  
Dipartimento di Scienze economiche “Marco Fanno”, struttura capofila dello Spoke 6, chiede la proroga dei 
termini di apertura del Bando a cascata sopra richiamato fino al 10 gennaio 2024, al fine di consentire, nei  
limiti dettati dal cronoprogramma delle attività progettuali, una maggiore partecipazione allo stesso;

La Responsabile del procedimento 
amministrativo

Il Dirigente dell’Area

Erica Bezzon Andrea Berti



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RICERCA E RAPPORTI CON LE IMPRESE

UFFICIO SPECIALE COORDINAMENTO PROGETTI PNRR

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

RITENUTO OPPORTUNO prorogare i termini di apertura del Bando a cascata sopra richiamato, emanato 
nell’ambito delle attività progettuali dello Spoke 6, così come richiesto dalla struttura capofila dello Spoke; 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA

1. di prorogare alle ore 24 del 10 gennaio 2024 la scadenza per la presentazione di proposte progettuali  
nell'ambito del Bando a cascata dal titolo “Bando pubblico per la selezione di proposte progettuali, 
finalizzate alla concessione di finanziamenti per attività coerenti con la tematica "GRINS - Growing 
Resilient, Inclusive and Sustainable - low carbon policies and socio-economic sustainability": 

2. di  incaricare  l’Ufficio  Speciale  Coordinamento  Progetti  PNRR  dell’esecuzione  del  presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

Padova, data della registrazione

Il Direttore Generale
Alberto Scuttari

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

La Responsabile del procedimento 
amministrativo

Il Dirigente dell’Area

Erica Bezzon Andrea Berti

2


		2023-12-21T09:44:16+0100
	IT
	Alberto Scuttari




